
č. j.  Si 145/2019-7   

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 145/2019 

 
 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Marcela Kuchařová 

DNE:  13. 5. 2019   

 

Poskytnutí informace  

 

Vážený pane jednateli, 

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 3. 5. 2019 prostřednictvím datové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je poskytnutí 
informace o postupu soudu dle instrukce Ministerstva spravedlnosti č. 20/2002-SM ze dne 20. 6. 2002, kterou 
se upravuje postup při evidenci a zařazování rozhodnutí okresních, krajských a vrchních soudů do systému 
elektronické evidence soudní judikatury, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Instrukce“), a to konkrétně o 
sdělení: 
 
a) počtu rozhodnutí Krajského soudu v Plzni (dále jen „Soud“) ve věci samé (ve všech agendách), která vydal Soud 
za období let 2003 – 2018 (dále jen „Období“), 
 
b) počtu rozhodnutí vydaných Soudem za Období, 
- na která se vztahuje Instrukce, 
- rozděleno dle - kategorií A-F podle § 5 odst. 1 Instrukce a  
                  - jednotlivých let 
 
c) počtu rozhodnutí vydaných Soudem za Období, 
- na která se vztahuje Instrukce a  
- která byla zařazena do vnitřní evidence soudu dle § 5 a násl. Instrukce, 
- rozděleno dle – kategorií A-F podle § 5 odst. 1 Instrukce a  
          - jednotlivých let 
 
d) počtu rozhodnutí vydaných Soudem za Období, 
- na která se vztahuje Instrukce a  
- která čekají na zařazení do vnitřní evidence soudu dle § 5 a násl. Instrukce, 
- rozděleno dle – kategorií A-F podle § 5 odst. 1 Instrukce a  
                     - jednotlivých let 
 
e) počtu rozhodnutí vydaných Soudem za Období, 
- na která se vztahuje Instrukce a 
- která byla zařazena do centrální evidence soudních rozhodnutí dle § 13 a násl. Instrukce, 
- rozdělených dle – dle kategorií A-F podle § 5 odst. 1 Instrukce, 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


 2  Si 145/2019 
 

 

                        - jednotlivých let 
 
f) počtu rozhodnutí vydaných Soudem za Období, 
- na která se vztahuje Instrukce a  
- která čekají na zařazení do centrální evidence soudních rozhodnutí dle § 13 a násl. Instrukce, 
- rozdělených dle – dle kategorií A-F podle § 5 odst. 1 Instrukce 
                        - jednotlivých let 
 
g) průměrné doby, po kterou čeká rozhodnutí Soudu na zařazení do vnitřní evidence soudu dle § 5 a násl. 
Instrukce, 
 
h) průměrné doby, po kterou čeká rozhodnutí Soudu na zařazení do centrální evidence soudních rozhodnutí dle § 
13 a násl. Instrukce. 
 
K Vaší žádosti sděluji následující: 
 
ad a)  
Požadované informace o počtu rozhodnutí vydaných zdejším soudem ve věci samé ve všech 
agendách v období 2003 – 2017 jsou zveřejněny ve statistických ročenkách. 
 
Pokud jde o statistické ročenky obsahující informace o agendách okresních a krajských soudů za rok 
2003 – 2007, odkazuji na již zveřejněnou informaci na webových stránkách justice 
(www.justice.cz, E-SLUŽBY A INFOSERVIS, E-JUSTICE, INFODATA, Statistika a 
výkaznictví, Statistické ročenky, dolní část Ostatní dokumenty). 
 
Pokud jde o statistické ročenky obsahující informace o agendách okresních a krajských soudů za rok 
2008 – 2017, odkazuji na již zveřejněnou informaci na webových stránkách justice 
(www.justice.cz, E-SLUŽBY A INFOSERVIS, E-JUSTICE, INFODATA, Statistika a 
výkaznictví, horní část Statistické ročenky). 
 
Jelikož statistická ročenka obsahující Vámi požadované údaje za rok 2018 není na shora 
uvedených webových stránkách justice zveřejněna, sděluji, že v roce 2018 vydal Krajský soud 
v Plzni 19 136 rozhodnutí ve věci samé ve všech agendách.  
 
ad b) 
K počtu rozhodnutí, na která se vztahuje Instrukce, vydaných zdejším soudem za období let 2003 
– 2017, odkazuji na shora zmiňované Statistické ročenky, přičemž doplňuji, že počty procesních 
rozhodnutí nejsou povinným subjektem vykazovány. Dále nejsou v informačním systému 
zdejšího soudu evidovány kategorie těchto rozhodnutí. 
 
Pokud jde o rozhodnutí ve věci samé vydaná Krajským soudem v Plzni za rok 2018, na něž se 
vztahuje Instrukce, sděluji, že v roce 2018 bylo vydáno 18 227 těchto rozhodnutí. O evidenci 
evidenčních kategorií dle Instrukce v informačním systému zdejšího soudu platí výše uvedené. 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.justice.cz/
http://www.justice.cz/


 3  Si 145/2019 
 

 

ad c) 
Do vnitřní evidence soudu dle § 5 a násl. Instrukce byla za sledované období zařazena rozhodnutí 
kategorie A, B, C, E, přičemž ohledně počtu těchto rozhodnutí odkazuji na webové stránky 
justice (www.justice.cz, E-SLUŽBY A INFOSERVIS, E-JUSTICE, ROZHODNUTÍ SOUDŮ 
(JUDIKATURA), Rozhodnutí vrchních a krajských soudů, Vyhledávání judikátů VKS). 
 
K požadavku rozdělení podle jednotlivých let sděluji, že dle tohoto kritéria rozhodnutí nejsou 
evidována. 
 
Pokud jde o rozhodnutí kategorie D, za sledované období do vnitřní evidence zdejšího soudu 
bylo zařazeno 174 rozhodnutí. O rozdělení dle jednotlivých let platí shora uvedené. 
 
ad d) 
V současné době po rozhodnutí evidenčních senátů nečeká žádné rozhodnutí kategorií A, B, C, 
D a E na zařazení do vnitřní evidence soudu. 
 
ad e) 
Do centrální evidence soudních rozhodnutí dle § 13 a násl. Instrukce se zařazují rozhodnutí 
kategorií A, B, C a E. K získání počtu těchto rozhodnutí odkazuji na webové stránky justice – 
viz. informace výše, tj. JUDIKATURA.  
 
K požadavku rozdělení podle jednotlivých let sděluji, že dle tohoto kritéria rozhodnutí nejsou 
evidována. 
 
ad f) 
V současné době po rozhodnutí evidenčních senátů nečeká žádné rozhodnutí kategorií A, B, C a 
E na zařazení do centrální evidence soudních rozhodnutí. 
 
ad g), h) 
Dle sdělení předsedů evidenčních senátů činí doba, po kterou čeká rozhodnutí zdejšího soudu na 
zařazení do vnitřní evidence soudu či do centrální evidence soudních rozhodnutí, v průměru cca 
2 měsíce. 
 
S pozdravem 

 
Marcela Kuchařová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 

http://www.justice.cz/

